



2023/0369(COD)

29.1.2024

MÓDOSÍTÁS: 6 - 16

Jelentéstervezet

Ivan Vilibor Sinčić

(PE757.100v01-00)

az 1999/2/EK, a 2000/14/EK, a 2011/24/EU és a 2014/53/EU irányelvnek az élelmiszerek és élelmiszer-összetevők, a kültéri zaj, a betegjogok és a rádióberendezések területére vonatkozó egyes jelentéstételi követelmények tekintetében történő módosításáról

Irányelvre irányuló javaslat

(COM(2023)0639 – C9-0381/2023 – 2023/0369(COD))

Módosítás 6 Stanislav Polčák

Irányelvre irányuló javaslat 1 preambulumbekkezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(1) A jelentéstételi követelmények kulcsszerepet játszanak a jogszabályok megfelelő nyomon követésének és helyes végrehajtásának biztosításában. Ugyanakkor fontos észszerűsíteni ezeket a követelményeket **az adminisztratív terhek csökkentése és** annak biztosítása érdekében, hogy **megfeleljenek annak a célnak**, amelyre azokat szánták.

Módosítás

(1) A jelentéstételi követelmények kulcsszerepet játszanak a jogszabályok megfelelő nyomon követésének és helyes végrehajtásának biztosításában. Ugyanakkor fontos észszerűsíteni ezeket a követelményeket annak biztosítása érdekében, hogy **intenzitásuk arányos legyen azzal a céllal**, amelyre szánták azokat, **valamint hogy csökkenjenek az adminisztratív terhek, amelyek bővülése miatt az uniós jogszabályokat rendszeresen bírálják**.

Or. cs

Módosítás 7 Stanislav Polčák

Irányelvre irányuló javaslat 4 preambulumbekkezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(4) Az 1999/2/EK irányelv 7. cikkének (3) bekezdésével összhangban a tagállamoknak évente jelentést kell tenniük a Bizottságnak az ionizáló besugárzást végző létesítményekben elvégzett hatósági ellenőrzések, valamint a termék értékesítési szakaszában végzett ellenőrzések eredményeiről. Az 1999/2/EK irányelv 7. cikkének (4) bekezdése előírja, hogy a Bizottságnak az Európai Unió Hivatalos Lapjában jelentést kell közzétennie a tagállamok által évente adott tájékoztatásról. Az (EU) 2017/625 európai parlamenti és tanácsi rendelet¹⁸ 113. és 114. cikke előírja, hogy valamennyi tagállamnak minden év augusztus 31-ig

Módosítás

(4) Az 1999/2/EK irányelv 7. cikkének (3) bekezdésével összhangban a tagállamoknak évente jelentést kell tenniük a Bizottságnak az ionizáló besugárzást végző létesítményekben elvégzett hatósági ellenőrzések, valamint a termék értékesítési szakaszában végzett ellenőrzések eredményeiről. Az 1999/2/EK irányelv 7. cikkének (4) bekezdése előírja, hogy a Bizottságnak az Európai Unió Hivatalos Lapjában jelentést kell közzétennie a tagállamok által évente adott tájékoztatásról. Az (EU) 2017/625 európai parlamenti és tanácsi rendelet¹⁸ 113. és 114. cikke előírja, hogy valamennyi tagállamnak minden év augusztus 31-ig

jelentést kell benyújtania a Bizottságnak a többéves nemzeti ellenőrzési terve keretében az előző évben elvégzett hatósági ellenőrzések eredményeiről. A többéves nemzeti ellenőrzési terv lefedi többek között az 1999/2/EK irányelv alkalmazási körét. Továbbá az (EU) 2017/625 rendelet 114. cikke előírja, hogy a Bizottságnak minden **évben** éves jelentést kell közzétennie a tagállami hatósági ellenőrzések működéséről **szóló éves jelentést**, figyelembe véve a tagállamok által az említett rendelet 113. cikkével összhangban benyújtott éves jelentéseket. Mivel az (EU) 2017/625 rendelet 113. és 114. cikkében meghatározott éves jelentéstételi kötelezettségek már biztosítják a besugárzott élelmiszerekre és élelmiszer-összetevőkre vonatkozó jogszabályok végrehajtását és nyomon követését, **az** illetékes hatóságok és a Bizottság adminisztratív terheinek csökkentése érdekében **indokolt törölni** az 1999/2/EK irányelvben jelenleg meghatározott hasonló éves jelentéstételi kötelezettséget.

¹⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2017/625 rendelete (2017. március 15.) az élelmiszer- és takarmányjog, valamint az állategészségügyi és állatjóléti szabályok, a növényegészségügyi szabályok, és a növényvédő szerekre vonatkozó szabályok alkalmazásának biztosítása céljából végzett hatósági ellenőrzésekről és más hatósági tevékenységekről (HL L 95., 2017.4.7., 1. o.).

jelentést kell benyújtania a Bizottságnak a többéves nemzeti ellenőrzési terve keretében az előző évben elvégzett hatósági ellenőrzések eredményeiről. A többéves nemzeti ellenőrzési terv lefedi többek között az 1999/2/EK irányelv alkalmazási körét. Továbbá az (EU) 2017/625 rendelet 114. cikke előírja, hogy a Bizottságnak minden **év január 31-ig** éves jelentést kell közzétennie a tagállami hatósági ellenőrzések működéséről, figyelembe véve a tagállamok által az említett rendelet 113. cikkével összhangban benyújtott éves jelentéseket. Mivel az (EU) 2017/625 rendelet 113. és 114. cikkében meghatározott éves jelentéstételi kötelezettségek már biztosítják a besugárzott élelmiszerekre és élelmiszer-összetevőkre vonatkozó jogszabályok **megfelelő** végrehajtását és nyomon követését, **a tagállami** illetékes hatóságok és a Bizottság adminisztratív terheinek csökkentése érdekében **törölni kell** az 1999/2/EK irányelvben jelenleg meghatározott hasonló éves jelentéstételi kötelezettséget.

¹⁸ Az Európai Parlament és a Tanács (EU) 2017/625 rendelete (2017. március 15.) az élelmiszer- és takarmányjog, valamint az állategészségügyi és állatjóléti szabályok, a növényegészségügyi szabályok, és a növényvédő szerekre vonatkozó szabályok alkalmazásának biztosítása céljából végzett hatósági ellenőrzésekről és más hatósági tevékenységekről (HL L 95., 2017.4.7., 1. o.).

Or. cs

Módosítás 8 Stanislav Polčák

Irányelvre irányuló javaslat 5 preambulumbekzdés

(5) A 2000/14/EK irányelv 16. cikkével összhangban a gyártóknak vagy meghatalmazott képviselőknek meg kell küldeniük az irányelv hatálya alá tartozó kültéri használatra tervezett **berendezésekre** vonatkozó EK-megfelelőségi nyilatkozat egy példányát a tagállamok hatóságainak és a Bizottságnak. A Bizottság köteles rendszeres időközönként összegyűjteni az adatokat és közzétenni a vonatkozó információkat.

(5) A 2000/14/EK irányelv 16. cikkével összhangban a gyártóknak vagy meghatalmazott képviselőknek meg kell küldeniük az irányelv hatálya alá tartozó kültéri használatra tervezett **berendezések minden típusára** vonatkozó EK-megfelelőségi nyilatkozat egy példányát a tagállamok hatóságainak és a Bizottságnak. A Bizottság köteles rendszeres időközönként – **lehetőleg évente** – összegyűjteni az adatokat és közzétenni a vonatkozó információkat.

Or. cs

Módosítás 9 **Stanislav Polčák**

Irányelvre irányuló javaslat **6 preambulumbekkezdés**

(6) A fogyasztók közvetlenül a berendezésen találhatják meg a 2000/14/EK irányelv hatálya alá tartozó berendezések zajkibocsátására vonatkozó releváns információkat, mivel az említett irányelv 4. cikkének (1) bekezdése előírja, hogy a berendezéseken kötelezően fel kell tüntetni a zajszintet. Ezért a 2000/14/EK irányelv 16. cikkében a **tagállamok** és a Bizottság számára előírt, a dokumentáció benyújtására, valamint az adatok gyűjtésére és közzétételére vonatkozó kötelezettségek feleslegesek, és az észszerűség érdekében, valamint a vállalatokra és a hatóságokra nehezedő adminisztratív terhek korlátozása érdekében törölni kell őket.

(6) A fogyasztók közvetlenül a berendezésen találhatják meg a 2000/14/EK irányelv hatálya alá tartozó berendezések zajkibocsátására vonatkozó releváns információkat, mivel az említett irányelv 4. cikkének (1) bekezdése előírja, hogy a berendezéseken kötelezően fel kell tüntetni a zajszintet. Ezért a 2000/14/EK irányelv 16. cikkében a **gyártók – vagy meghatalmazott képviselőjük** – és a Bizottság számára előírt, a dokumentáció benyújtására, valamint az adatok gyűjtésére és közzétételére vonatkozó kötelezettségek feleslegesek, és az észszerűség érdekében, valamint a vállalatokra és a hatóságokra nehezedő adminisztratív terhek korlátozása érdekében törölni kell őket.

Or. cs

Módosítás 10

Stanislav Polčák

**Irányelvre irányuló javaslat
7 a preambulumbekzdés (új)**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(7a) A 2000/14/EK irányelv 20. cikkének (1) bekezdésével összhangban a Bizottságnak négyévente jelentést kell tennie az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az említett irányelv végrehajtásával és adminisztrációjával kapcsolatos tapasztalatairól. A Bizottság adminisztratív terheinek csökkentése érdekében a jelentéstétel gyakoriságát ötéves periódusra célszerű módosítani. Tekintettel arra, hogy a 2000/14/EK irányelv működéséről szóló legutóbbi jelentést 2020-ban tették közzé, a következő jelentést 2025-ben indokolt közzétenni.

Or. cs

**Módosítás 11
Stanislav Polčák**

**Irányelvre irányuló javaslat
8 preambulumbekzdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

(8) A 2011/24/EU irányelv 20. cikkének (1) bekezdésével összhangban a Bizottságnak háromévente jelentést kell tennie az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az említett irányelv működéséről. E jelentésnek nagymértékben kell támaszkodnia az illetékes nemzeti hatóságok jelentéseire és beszámolóira. A 2011/24/EU irányelv alapján létrehozott európai referenciahálózatokat a 2014/287/EU végrehajtási határozat¹⁹ 14. cikke (1) bekezdésében meghatározott módon ötévente értékelik. A jelentéstételi és értékelési követelmények összehangolása, valamint a Bizottságra és a

(8) A 2011/24/EU irányelv 20. cikkének (1) bekezdésével összhangban a Bizottságnak háromévente jelentést kell tennie az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az említett irányelv működéséről. E jelentésnek nagymértékben kell támaszkodnia az illetékes nemzeti hatóságok jelentéseire és beszámolóira. A 2011/24/EU irányelv alapján létrehozott európai referenciahálózatokat a 2014/287/EU végrehajtási határozat¹⁹ 14. cikke (1) bekezdésében meghatározott módon ötévente értékelik. A jelentéstételi és értékelési követelmények összehangolása, valamint a Bizottságra és

2011/24/EU irányelv **végrehajtására vonatkozó információszolgáltatásra felkért** tagállamokra háruló adminisztratív terhek csökkentése érdekében a Bizottság általi jelentéstétel gyakoriságát **ötévenkénti gyakoriságra** kell módosítani. Tekintettel arra, hogy a 2011/24/EU irányelv működéséről szóló legutóbbi jelentést 2022-ben tették közzé, a következő jelentést 2027-ben indokolt közzétenni.

– a 2011/24/EU irányelv **20. cikke (2) bekezdésének megfelelően a Bizottságnak segítséget nyújtani és a jelentések elkészítéséhez minden rendelkezésre álló információt megadni köteles** – tagállamokra háruló adminisztratív terhek csökkentése érdekében a Bizottság általi jelentéstétel gyakoriságát **ötéves periódusra** kell módosítani. Tekintettel arra, hogy a 2011/24/EU irányelv működéséről szóló legutóbbi jelentést 2022-ben tették közzé, a következő jelentést 2027-ben indokolt közzétenni.

¹⁹ A Bizottság 2014/287/EU végrehajtási határozata (2014. március 10.) az európai referenciahálózatok és azok tagjai létrehozására és értékelésére, valamint az e hálózatok létrehozásával és értékelésével kapcsolatos információk és tapasztalat megosztásának elősegítésére vonatkozó kritériumok megállapításáról (HL L 147., 2014.5.17., 79. o.).

¹⁹ A Bizottság 2014/287/EU végrehajtási határozata (2014. március 10.) az európai referenciahálózatok és azok tagjai létrehozására és értékelésére, valamint az e hálózatok létrehozásával és értékelésével kapcsolatos információk és tapasztalat megosztásának elősegítésére vonatkozó kritériumok megállapításáról (HL L 147., 2014.5.17., 79. o.).

Or. cs

Módosítás 12 **Stanislav Polčák**

Irányelvre irányuló javaslat **9 preambulumbekkezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

(9) A 2014/53/EU irányelv 47. cikkének (1) bekezdésével összhangban a tagállamoknak legalább két évente rendszeresen jelentést kell tenniük a Bizottságnak az említett irányelv alkalmazásáról. A kötelező jelentéstétel gyakorisága a szükségesnél nagyobb. Az ésszerűség és a tagállamok adminisztratív terheinek mérséklése érdekében a tagállamok általi kötelező jelentéstétel gyakoriságát indokolt öt évenkénti gyakoriságra módosítani, hogy az megfeleljen a 2014/53/EU irányelv 47.

Módosítás

(9) A 2014/53/EU irányelv 47. cikkének (1) bekezdésével összhangban a tagállamoknak legalább két évente rendszeresen jelentést kell tenniük a Bizottságnak az említett irányelv alkalmazásáról. A kötelező jelentéstétel gyakorisága a szükségesnél nagyobb. Az ésszerűség és a tagállamok adminisztratív terheinek mérséklése érdekében a tagállamok általi kötelező jelentéstétel gyakoriságát indokolt öt évenkénti gyakoriságra módosítani, hogy az megfeleljen a 2014/53/EU irányelv 47.

cikkének (2) bekezdése szerinti kötelezettségnek, amelynek értelmében a Bizottságnak jelentést kell tennie az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az említett irányelv működéséről. ***Ezáltal a Bizottságnak egyúttal rendelkezésére fognak állni azok a 2014/53/EU irányelv 5. cikkének (2) bekezdése szerinti felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadásakor elvégzendő értékeléshez szükséges információk, amelyek meghatározzák, hogy a rádióberendezések mely kategóriáit érinti a nyilvántartásba vételi követelmény, valamint lehetővé válik a Bizottság számára, hogy hatékonyabban használja fel a tagállami jelentésekben szereplő információkat.***

cikkének (2) bekezdése szerinti kötelezettségnek, amelynek értelmében a Bizottságnak jelentést kell tennie az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak az említett irányelv működéséről. ***Ezekből a jelentésekből a Bizottság rendelkezésére fognak állni az azon értékeléshez szükséges információk is, amelyet el kell végeznie a rádióberendezések nyilvántartásba vételi követelmény hatálya alá tartozó kategóriáit meghatározó, a 2014/53/EU irányelv 5. cikkének (2) bekezdése szerinti, felhatalmazáson alapuló jogi aktusok elfogadásakor.***

Or. cs

Módosítás 13 Bas Eickhout

**Irányelvre irányuló javaslat
1 cikk – 1 bekezdés – 1 pont
1999/2/EK irányelv
7 cikk, 3 bekezdés**

A Bizottság által javasolt szöveg

(3) Minden tagállam eljuttatja a Bizottsághoz azon besugárzást végző létesítmények nevét, címét, hivatkozási számát és engedélyezési dokumentumának a szövegét, amelyet engedélyezett, valamint minden olyan döntést, amely az engedélyt felfüggeszti vagy visszavonja.

Módosítás

(3) Minden tagállam eljuttatja a Bizottsághoz azon besugárzást végző létesítmények nevét, címét, hivatkozási számát és engedélyezési dokumentumának a szövegét, amelyet engedélyezett, valamint minden olyan döntést, amely az engedélyt felfüggeszti vagy visszavonja.

Továbbá azoknak a tagállamoknak, amelyek az (EU) 2017/625 rendelet 113. cikkével összhangban benyújtják az ionizáló besugárzást végző létesítményekben elvégzett ellenőrzések eredményeit, ezeket az eredményeket különösen a kezelt termékek kategóriái és mennyiségei, valamint az alkalmazott dózisok tekintetében kell meghatározniuk, és fel kell tüntetniük a termék értékesítési

Módosítás 14
Stanislav Polčák

Irányelvre irányuló javaslat
1 cikk – 1 bekezdés – 1 pont
1999/2/EK irányelv
7 cikk, 1 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(3) Minden tagállam eljuttatja a Bizottsághoz azon besugárzást végző létesítmények nevét, címét, hivatkozási számát és engedélyezési dokumentumának a szövegét, amelyet engedélyezett, valamint minden olyan döntést, amely az engedélyt felfüggeszti vagy visszavonja.

Módosítás

(3) Minden tagállam ***indokolatlan késedelem nélkül*** eljuttatja a Bizottsághoz azon besugárzást végző létesítmények nevét, címét, hivatkozási számát és engedélyezési dokumentumának a szövegét, amelyet engedélyezett, valamint minden olyan döntést, amely az engedélyt felfüggeszti vagy visszavonja.

Módosítás 15
Stanislav Polčák

Irányelvre irányuló javaslat
1 cikk – 1 bekezdés – 2 pont
1999/2/EK irányelv
7 cikk, 3 bekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

(4) A (3) bekezdésnek megfelelően eljuttatott adatok alapján a Bizottság az Európai Unió Hivatalos Lapjában közzéteszi a ***a*** létesítményekre vonatkozó részletes tájékoztatást, ***illetve*** a helyzetükben bekövetkezett bármilyen változást.

Módosítás

(4) A (3) bekezdésnek megfelelően eljuttatott adatok alapján a Bizottság az Európai Unió Hivatalos Lapjában közzéteszi a létesítményekre vonatkozó részletes tájékoztatást, ***valamint*** a helyzetükben bekövetkezett bármilyen változást; ***ezeket a változásokat indokolatlan késedelem nélkül, a (3) bekezdésnek megfelelően a tagállam által küldött értesítést követően kell közzétenni.***

Módosítás 16
Stanislav Polčák

Irányelvre irányuló javaslat
2 cikk – 1 bekezdés – 2 a pont (új)
2007/2/EK irányelv
20 cikk, 1 bekezdés, 1 albekezdés

A Bizottság által javasolt szöveg

Módosítás

2a. A 20. cikk (1) bekezdésének első albekezdése helyébe a következő szöveg lép:

„A Bizottság 2025. október 31-ig, ezt követően pedig évente jelentést készít ezen irányelv működéséről, és azt benyújtja az Európai Parlamentnek és a Tanácsnak. A jelentés különösen az alábbiakat tartalmazza:”